
 ＬＩＮＯ2通信 1月号 
   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆  放課後等デイサービス ☆  

  先月の目標は「計画的に学習に取り組もう」でした。その日その日に取り組む目標を設定し、自分のペースで

取り組むことが出来ていたと感じます。今後も計画的に進めていくことができるよう支援していきます。 

今月の目標は「挨拶をしよう」です。新年最初の LINOに登園後は「おはようございます。明けましておめでと

うございます。」の気持ちの良い挨拶で子どもたちと新年を迎えられたらと思っています。 

２０２４年は辰年となっております。活力旺盛に大きく成長し、心も体も共にととのう年となるよう、新しい３

６５日を楽しく元気に過ごしていきましょう。新年も何卒宜しくお願い致します。 

 

《活動計画》   月間目標  「   挨拶をしよう   」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
《 放デイからのお知らせとお願い 》 
☆靴下とタオル、袋（着替えた服、濡れたタオル入れ）を忘れずに持たせてください。 
☆活動しやすい服装（ズボン・スパッツ等）出来てください。 

☆寒くなりましたので防寒着を持たせてください。 

☆クッキングは、エプロン・三角巾・マスクを持たせてください。 

☆天候の影響で活動が変更になることがありますのでご了承ください。  

☆始業式の 1月 9日（火）まで 16時降園となります。お間違えのないようお願いします。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
☆ 児童発達支援 ☆ 
 12 月はクリスマスにちなんだ活動をたくさん行いました。ツリーの飾りやブーツ、ケーキ作りを楽しん

で取り組む様子が見られました。25 日は、待ちに待ったクリスマス会（合同）でした。サンタクロースとトナ

カイがプレゼントを持って来園。子どもたちからサンタさんとトナカイに「赤鼻のトナカイ」の歌とダンスを披

露し、サンタさんに褒められると誇らしげな表情を浮かべていました。また、サンタさんからプレゼントを受

け取る際、元気な声で自己紹介をし、「ありがとうございます。」と伝えることができ、嬉しそうに袋の中身

をのぞき込む様子が印象的でした。楽しい冬の思い出ができました。 

《活動計画》 

 《児童発達支援からのお知らせ 》  

 ☆１月４日は初詣に行きます。連絡袋に５円玉を入れて持たせてください。 

☆水筒・タオル・着替え一式を持たせてください。 

☆クッキングの日は三角巾・エプロン・マスクをご準備ください。 

☆１月９日(火)まで学校等の長期休みに伴い、活動場所・時間帯が異なる場合がございます。 

ご協力をお願いします。 午前９時３０分～１１時３０分(おやつ有) 午後…１３時～１５時（おやつ有） 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

1 

元 旦 

2 

休み 

3 

休み 

4  初 詣 

避難訓練 

5 

運動遊び 

6  

制作遊び 

8 

成人の日 

9 

ルール遊び 

10 

運動遊び 

11 

生活活動 

12 

ルール遊び 

13 

休み 

１5  

運動遊び 

１6 

課題遊び 

１7 

ルール遊び 

１8 

感覚遊び 

１9 

音楽遊び 

20 

外出活動 

22 

課題遊び 

23 

運動遊び 

24 

感覚遊び 

25 

ルール遊び 

26 

課題遊び 

２7 

クッキング  

２9 

ルール遊び 

30 

生活活動 

31 

課題遊び  

 

  

 

  

 

  

クラス 月 火 水 木 金 

午前 １ 
 

２ ３ ４    初詣 

（引き渡し訓練） 

５  
 

午後 ルール遊び 

 8 

 

9 

    感覚遊び 

1０ 

   やってみよう！ 

1１  作ってあそぼう 12 

午後 音楽遊び 制作遊び 

午前 １5 キッズママヨガ 16 やってみよう！ 17  音楽遊び 18 

感覚遊び 

19  

午後 制作遊び 運動遊び ミュージックセラピー クッキング 

午前 22  制作遊び 23  運動遊び ２4  運動遊び 25 やってみよう！ 
 

26    

作ってあそぼう 午後 クッキング ルール遊び ルール遊び 運動遊び 

午前 29 ルール遊び 
 

30 

音楽遊び 
 

31  

感覚遊び 午後 やってみよう！ 
 

令和５年１2月２８日発行 

 明けましておめでとうございます。６２年前の１月にこの世に生を受け、紆余曲折を経て、「こども家庭福祉」に関わり４０

数年。この間、LINO・LINO２はじめ多くの子どもたちや保護者の方との出会いが、私をここまでに育て上げてくれたのだと

感謝に堪えません。改めて御礼申し上げます。 

さて、ここ数年、コロナに明け暮れ、どこか今ひとつ子どもたちに全力を発揮させることなく、萎縮した日々を送ってきた

ように感じてきました。学校や地域社会においても様々な恒例の行事が中止や規模の縮小という中で、子どもたちの幼い頃

の懐かしい思い出に何が残るのだろうかと考えると、一抹の寂しさと不安がよぎります。コロナも五類に移行し、新年を迎え

るに当たり、今年こそは思い出に残る活動を思いっきり子どもたちと一緒に作り上げていきたいと考えています。これから

も温かいご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。   園長 四藏 

 

 

  

 

    

 

 

☆児童発達支援・放課後等デイサービス共通☆

☆疲れが表れやすい時期です。登園の際は、お子さまの体調に無理のないようにしてください。 

☆欠席の際は、可能な限り欠席理由の詳細もお知らせください。ご協力をお願いします。 

例：発熱 38.0℃、咳鼻水の為、欠席します。 例：本人は元気です。家族の都合の為、欠席します。 

☆ご相談等は時間を作らせていただきますので、遠慮なくお知らせください。 

☆LINO２前の道路は駐車禁止の為、近くのコインパーキングをご利用ください。 

☆12月 29日から 1月 3日まで休園となります。 

☆先日 LINEでお願いした通り，1月からは，来所時に保護者証をご持参いただきますようお願いします。 

☆県外へ外出された方は、これまで通り、ご連絡頂きますようご協力の程よろしくお願い致します。 

 

 

  

 


